VORWORT von Joann Fletcher
EINLEITUNG: Theben — Stadt der hundert Tore

KAPITEL 1: URSPRUNGE
VOM PALAOLITHIKUM ZUR 17. DYNASTIE
(um 100 0001550 v. Chr.)

Der Bauch der Géttin: Vom Palaolithikum
zur Frithdynastischen Zeit

Die die Stille liebt: 3. bis 10. Dynastie

Die Stadt des Zepters: 11. Dynastie

Amun der Michtige: 12. Dynastie

Rivalen um das Reich: 13. bis 17. Dynastie

Erforschung und Entdeckung

KAPITEL 2: DER LIEBLINGSORT
18. DYNASTIE (um 1550-1295 v. Chr.)

Wiederhergestellte Einheit: Ahmose I. und Amenhotep I.
Ein Tal fiir die Kénige: Thutmosis I. und Thutmosis II.

Tochter des Amun: Hatschepsut

Jahre der Eroberung: Thutmosis III.

Karnak und der Amunkult

Der Heldenkénig: Amenhotep II.
Friedenssicherung: Thutmosis IV.

Monumente der strahlenden Sonne: Amenhotep III.
Zeit der Hiresie: Amenhotep IV./Echnaton
Schitze eines jugendlichen Kénigs: Tutanchamun
Restauration Amuns: Aja

Der General iibernimmt: Haremhab

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/973272015

14

16
18
20
28

36

38

44

48
50
56
62
68
74
78
94
98

120
122

INHALT

KAPITEL 3: KONIGE IM SUDLICHEN HELIOPOLIS
19. UND 20. DYNASTIE (um 1295-1069 v. Chr.)

Stabilitit und Erneuerung: Ramses 1.

Ahnenverehrung: Sethos I.

Ramses der GroRe: Ramses II.

Diener am Ort der Wahrheit

Theben in unruhigen Zeiten: Merenptah

Kampf um die Macht: Amenmesse und Sethos II.

Ein Jahrzehnt des Ubergangs: Siptah, Tausret,
Sethnacht

Vereint mit der Ewigkeit: Ramses III.

Niedergang einer Konigsstadt: Ramses IV. bis
Ramses XI.

NACHWORT
NACH DEM NEUEN REICH
(um 1069 v. Chr.—641 n. Chr.)
Spaltung und Fremdherrschaft: 3. Zwischenzeit

Die letzten dgyptischen Pharaonen: Spatzeit

132
134
136
144
156
164
168

170
174

186

194
196
202

Griechen und Rémer: Von den Ptolemaern bis Byzanz 208

Glossar
Bibliografie
Index

Danksagung und Abbildungsnachweis

digitalisiert durch

216
217
218
224

R


http://d-nb.info/973272015

