

INHALT

VORWORT von Joann Fletcher

EINLEITUNG: Theben – Stadt der hundert Tore

KAPITEL 1: URSPRÜNGE

VOM PALÄOLITHIKUM ZUR 17. DYNASTIE

(um 100 000–1550 v. Chr.)

Der Bauch der Göttin: Vom Paläolithikum
zur Frühdynastischen Zeit

Die die Stille liebt: 3. bis 10. Dynastie

Die Stadt des Zepters: 11. Dynastie

Amun der Mächtige: 12. Dynastie

Rivalen um das Reich: 13. bis 17. Dynastie

Erforschung und Entdeckung

KAPITEL 3: KÖNIGE IM SÜDLICHEN HELIOPOLIS

8	19. UND 20. DYNASTIE (um 1295–1069 v. Chr.)	132
	Stabilität und Erneuerung: Ramses I.	134
	Ahnenverehrung: Sethos I.	136
	Ramses der Große: Ramses II.	144
14	Diener am Ort der Wahrheit	156
	Theben in unruhigen Zeiten: Merenptah	164
16	Kampf um die Macht: Amenmesse und Sethos II.	168
18	Ein Jahrzehnt des Übergangs: Siptah, Tausret,	
20	Sethnacht	170
28	Vereint mit der Ewigkeit: Ramses III.	174
36	Niedergang einer Königsstadt: Ramses IV. bis	
38	Ramses XI.	186

KAPITEL 2: DER LIEBLINGSORT

18. DYNASTIE (um 1550–1295 v. Chr.)

Wiederhergestellte Einheit: Ahmose I. und Amenhotep I.

Ein Tal für die Könige: Thutmosis I. und Thutmosis II.

Tochter des Amun: Hatschepsut

Jahre der Eroberung: Thutmosis III.

Karnak und der Amunkult

Der Heldenkönig: Amenhotep II.

Friedenssicherung: Thutmosis IV.

Monumente der strahlenden Sonne: Amenhotep III.

Zeit der Häresie: Amenhotep IV./Echnaton

Schätze eines jugendlichen Königs: Tutanchamun

Restauration Amuns: Aja

Der General übernimmt: Haremhab

NACHWORT

44	NACH DEM NEUEN REICH	
46	(um 1069 v. Chr.–641 n. Chr.)	194
48	Spaltung und Fremdherrschaft: 3. Zwischenzeit	196
50	Die letzten ägyptischen Pharaonen: Spätzeit	202
56	Griechen und Römer: Von den Ptolemäern bis Byzanz	208
62		
68	Glossar	216
74	Bibliografie	217
78	Index	218
94	Danksagung und Abbildungsnachweis	224
98		
120		
122		